
Etický kodex spolku Maják pro Tebe 

Úvod 

Etický kodex spolku Maják pro Tebe vymezuje základní hodnoty, principy a standardy 
chování, které jsou závazné pro všechny členy, spolupracovníky a dobrovolníky spolku. 
Kodex slouží jako kompas pro každodenní rozhodování a zajišťuje, že naše činnost bude 
vždy v souladu s respektem k důstojnosti, bezpečí a autonomii každého člověka. 

1. Respekt a důstojnost 

 Každý člověk má právo na respekt, důstojnost a zacházení bez předsudků. 

 Uznáváme jedinečnost každého jednotlivce bez ohledu na pohlaví, věk, rasu, 
náboženství, sexuální orientaci, sociální status nebo životní historii. 

 Vystupujeme bez stigmatizace, hodnotících soudů nebo nátlaku. 

2. Ochrana zranitelných osob 

 Bezpodmínečně chráníme práva a bezpečí osob zažívajících domácí násilí nebo 
jinou formu útlaku či ohrožení. 

 Nikdy nevystavujeme klienty dalšímu riziku a jednáme vždy s maximální 
diskrétností. 

 Při práci s dětmi a zranitelnými dospělými respektujeme zásady nejlepšího 
zájmu dítěte a trauma-informovaného přístupu. 

3. Důvěrnost a ochrana informací 

 Veškeré sdílené informace jsou důvěrné, chráněné a nejsou bez výslovného 
souhlasu klienta předávány třetím osobám (s výjimkou zákonných oznamovacích 
povinností). 

 Respektujeme anonymitu a soukromí každého, kdo se na nás obrací. 

4. Profesionalita a kompetence 

 Každý člen a spolupracovník dbá na průběžné vzdělávání, sebereflexi a odborný 
růst. 

 Pomoc nabízíme jen v rámci své odborné kompetence a vždy v souladu s 
principy bezpečné pomoci. 



 V případě potřeby doporučujeme klienta na jinou, vhodnější odbornou službu. 

5. Nezávislost a integrita 

 Jednáme v nejlepším zájmu osob, nikoli ve vlastním nebo institucionálním 
prospěchu. 

 Odmítáme jakékoli formy manipulace, závislosti nebo zneužití vztahu důvěry. 

 Finanční nebo materiální pomoc je poskytována transparentně a bez očekávání 
protiplnění. 

6. Spolupráce a týmový duch 

 Vzájemně si důvěřujeme, podporujeme se a jednáme otevřeně a s úctou. 

 Sdílíme zkušenosti s cílem zkvalitnit naši pomoc a chránit klienty před 
retraumatizací. 

 Zásadní je pro nás otevřenost k mezisektorové spolupráci (např. s psychology, 
právníky, OSPOD, policií). 

7. Odpovědnost a sebereflexe 

 Uznáváme své limity, přijímáme zpětnou vazbu a v případě pochybení hledáme 
nápravu. 

 Nezamlčujeme pochybení ani nevhodné jednání v rámci týmu. 

Závěr 

Etický kodex je živý dokument, který se může vyvíjet spolu s naší činností. Je vyjádřením 
našeho závazku sloužit s úctou, odborností a lidskostí všem, kteří hledají světlo ve tmě. 
Jsme Maják pro Tebe – bezpečné místo, kde můžeš být slyšen/a, pochopen/a a 
podpořen/a. 

 


